You
Tube f in
+52 (55) 56 38 12 24
+52 (55) 80 07 04 13
Humidificadores
L ínea de Humid i f icadores
 Eléctrico

Capacidad
lb/hr
[kg/ hr]
Potencia
(kW)
Amperaje
Qty
Diámetro en
pulgadas
[mm]
(SDU)
120/1 240/1 208/1 208/3 480/1 480/3 600/1 600/3
SKE4-N02 6 [2.7] 2 17 8.5 10 - 4.5 - 3.5 - 1 1 3/8 [35] SDU4-1
SKE4-N04 12 [5.5] 4 - 17 19 11.5 8.5 5 7 4 1 1 3/8 [35] SDU4-1
SKE4-N06 18 [8] 6 - 26 30 16.5 13 7.2 10.5 6 1 1 3/8 [35] SDU4-1
SKE4-N10 30 [14] 10 - - - 28 - 12 - 10 1 1 3/8 [35] SDU4-2
SKE4-N14 40 [19] 13.5 - - - 38 - 16.5 - 13.5 1 1 3/8 [35] SDU4-2
SKE4-N16 48 [21.8] 16 - - - 45 - - - 16 1 2 [51] SDU4-3
SKE4-N20 60 [28] 20 - - - - - 25 - 20 1 2 [51] SDU4-3
SKE4-N30 90 [41] 30 - - - - - 36 - 30 1 2 [51] SDU4-3
SKE4-N20 L 60 [28] 20 - - - 56 - - - - 1 3 [76] -
SKE4-N40 120 [56] 40 - - - - - 50 - 40 1 3 [76] -
SKE4-N50 150 [68] 50 - - - - - 60 - 50 1 3 [76] -
SKE4-N60 180 [82] 60 - - - - - 72 - 60 1 3 [76] -
SKE4-N30X 90 [41] 30 - - - 83.4 - - - - 1 3 [76] -
SKE4-N40X 120 [56] 40 - - - 111 - - - - 1 3 [76] -
SKE4-N70 210 [95] 70 - - - - - 84 - 70 1 3 [76] -
SKE4-N80 240 [108] 80 - - - - - 96 - 81 2 3 [76] -
SKE4-N90 270 [122] 90 - - - - 109 - 91 2 3 [76] -
ELECTRICO
6
Visión General Del Sistema
Descarga de Vapor

[kg/hr]
Capacidad de
Entrada
(btu/hr)[kW]
Corriente
en 120Vac
(A)
Corriente
en 208Vac
(A)
Corriente
en 240Vac
(A)
No. de salidas Multi-Steam diam.
en [mm]
SKG4-N1101 N/P 1 110 [50] 165,000 [49] 6.0 3.5 3.0 1 3’’ [76]
SKG4-N1551 N/P 1 155 [70] 215,000 [63] 6.0 3.5 3.0 1 3’’ [76]
SKG4-N1801 N/P 1 180 [80] 240,000 [70] 6.0 3.5 3.0 1 3’’ [76]
SKG4-N2101 N/P 1 210 [95] 249,000 [73] 6.0 3.5 3.0 1 3’’ [76]
SKG4-N2652 N/P 2 265 [120] 380,000 [112] 9.0 5.2 4.5 2 4’’ [100]
SKG4-N3102 N/P 2 310 [140] 430,000 [126] 9.0 5.2 4.5 2 4’’ [100]
SKG4-N3502 N/P 2 350 [160] 464,000 [136] 9.0 5.2 4.5 2 4’’ [100]
SKG4-N4052 N/P 2 405 [185] 498,000 [146] 9.0 5.2 4.5 2 4’’ [100]
SKG4-N5053 N/P 3 505 [230] 704,000 [206] 12.0 7.0 6.0 3 5’’ [125]
SKG4-N5603 N/P 3 560 [255] 713,000 [209] 12.0 7.0 6.0 3 5’’ [125]
SKG4-N6103 N/P 3 610 [275] 747,000 [219] 12.0 7.0 6.0 3 5’’ [125]
SKG4-N7104 N/P 4 710 [320] 953,000 [279] 15.0 8.7 7.5 4 (2x) 4’’ [100]
SKG4-N7654 N/P 4 765 [345] 962,000 [282] 15.0 8.7 7.5 4 (2x) 4’’ [100]
8
VENTAJAS DE HUMIDIFICADOR SKS4 Vapor-Vapor
• Capacidades desde 33 a 1250 lbs/hr (15 a 570 Kg/hr)
de vapor.

para la presión de vapor de suministro
Salida de
Vapor Qty
Ø
en [mm]
5 PSI
[34.5 kPa]
8 PSI
[55.1 kPa]
10 PSI
[68.9 kPa]
12 PSI
[82.7 kPa]
15 PSI
[103 kPa]
SKS4-100-SLP 43 [15] 53 [24] 67 [30] 80 [36] 100 [45] (1x) 3ˮ  [76]
SKS4-130-SLP 43 [19] 69 [31] 87 [39] 104 [47] 130 [59] (1x) 3ˮ  [76]
SKS4-190-SLP 63 [28] 101 [46] 127 [57] 152 [69] 190 [86] (1x) 3ˮ  [76]
SKS4-290-SLP 97 [44] 155 [70] 193 [87] 232 [105] 290 [132] (1x) 4ˮ  [76]
SKS4-390-SLP 130 [59] 208 [94] 260 [118] 312 [142] 390 [177] (1x) 4ˮ  [76]
SKS4-500-SLP 167 [76] 267 [121] 333 [151] 400 [182] 500 [230] (1x) 5ˮ [76]
SKS4-690-SLP 230 [104] 368 [167] 460 [209] 552 [251] 690 [314] (1x) 5ˮ  [76]
SKS4-950-SLP 317 [144] 507 [230] 633 [287] 760 [345] 950 [432] (2x) 4ˮ [76]
SKS4-1250-SLP 417 [189] 667 [303] 833 [378] 1000 [454] 1250 [568] (2x) 5ˮ [76]
10
SKD
VAPOR DIRECTO
PCR